
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 16 ze dne 23.07.2018 

 

USNESENÍ č. 455/RM/2018 Pronájem nebytových prostor dětské lékařce 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 22311/2018 ze dne 02.07.2018) o pronájem 

nebytových prostor po bývalé stomatologické laboratoři v přízemí domu čp. 151, Strážní ulice v 

Lanškrouně za účelem zřízení a provozování ordinace praktického lékaře pro děti a dorost. Rada města 

Lanškroun rozhodla předmětné nebytové prostory o podlahové ploše 51 m2 k uvedenému účelu 

žadatelce pronajmout od 15.08.2018 na dobu neurčitou za měsíční nájemné ve výši 3.200 Kč a zároveň 

deklaruje zájem a závazek, že poskytne ordinaci v nové poliklinice. Rada města Lanškroun uložila 

jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. sepsat a podepsat s žadatelkou 

příslušnou nájemní smlouvu. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města jednateli společnosti 
 

USNESENÍ č. 456/RM/2018 Informace o pořádání kulturní akce na molu koupaliště 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se záměrem společnosti AVX Czech Republic s. r. o., Dvořákova 

328, Lanškroun, IČO: 46508171 pořádat ve spolupráci s městem dne 27.07.2018 ve večerních hodinách 

koncert komorního souboru na mole lanškrounského koupaliště. Rada města Lanškroun souhlasila  

s bezúplatným poskytnutím mola, části areálu koupaliště a jedné místnosti v restauraci k pořádání 

uvedeného koncertu s bezplatným vstupem veřejnosti s tím, že molo a dotčené pozemky budou 

pořádající organizací uvedeny do původního stavu bezprostředně po ukončení akce. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zaslat výpis usnesení společnosti AVX Czech Republic s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 457/RM/2018 Smlouva o nájmu plavidel 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nově pořízená plavidla pro koupaliště v Lanškrouně 

Ing. Jiřímu Černému, B. Martinů 952, Lanškroun, IČO: 73765864 od 01.08.2018 na dobu neurčitou 

za sezonní nájemné ve výši 500 Kč/plavidlo s připočtením DPH v aktuální platné výši. Rada města 

Lanškroun schválila  text návrhu smlouvy o nájmu plavidel ve vlastnictví města včetně provozního řádu 

půjčovny loděk na koupališti s Ing. Jiřím Černým, B. Martinů  952, Lanškroun, IČO: 73765864 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 458/RM/2018 Žádost o snížení nájemného minigolfu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost nájemce minigolfu Milana Nastoupila, Poděbradova 627, 

Lanškroun, IČO: 63197235 (čj. MULA 22654/2018 ze dne 04.07.2018) o snížení nájemného 

za provozování minigolfu u koupaliště v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr 

města změnit nájemní smlouvu na pronájem areálu minigolfu v Lanškrouně uzavřenou dne 13.07.2011 

s Milanem Nastoupilem, Poděbradova 627, Lanškroun, IČO: 63197235 tak, že sezóní nájemné bude 

nově činit 20.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 459/RM/2018 Uvolněná prodejna v ul. B. Němcové 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s informací jednatele společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 o uvolněném nebytovém prostoru, prodejně 

nepotravinářského zboží, v přízemí domu čp. 125, ulice B. Němcové, Lanškroun. Rada města Lanškroun 

rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout provozovnu s vlastním plynovým vytápěním v přízemí 

domu čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun o podlahové ploše 77 m2 (prodejna 27 m2, sklad 20 m2, 

kancelář 18 m2 a sociální zařízení 12 m2) na dobu neurčitou za měsíční nájemné ve výši 6.500 Kč 

s připočtením DPH v aktuální platné výši.  

Ke kontrole: 

Termín: 27.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 460/RM/2018 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Lanškroun, ul. 
Havlíčkova, Zborovská - stavební úpravy" 

 
Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 

která je zadávána v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, pro podání nabídky na veřejnou zakázku "Lanškroun, ul. Havlíčkova, Zborovská - 

stavební úpravy“. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: zahájení výběrového řízení 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 461/RM/2018 Žádost o zakoupení nové stavební buňky na skládku v Dolním 
Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s nápravným opatřením Krajské hygienické stanice Pardubického 

kraje ze dne 28.05.2018. Rada města Lanškroun schválila zakoupení nové stavební buňky pro správce 

skládky v Dolním Třešňovci.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: pořízení nové buňky 
 

USNESENÍ č. 462/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 20183/2018 ze dne 18.06.2018) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 6 v domě čp. 534, Kežmarská 

ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.641 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 

Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 

předmětného bytu na dobu určitou 2 roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení, uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 463/RM/2018 Žádost o přidělení menšího městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 19827/2018 ze dne 15.06.2018) o přidělení 

menšího městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení měnšího městského 

bytu nevyhovět a odkázat žadatele na účast v losování volných městských bytů. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žaateli 
 

USNESENÍ č. 464/RM/2018 Žádost o přidělení bytu z důvodu neshod v rodině 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 19802/2018 ze dne 15.06.2018) o přidělení  

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu vyhovět a 

odpovědět žadatelce ve smyslu jednání rady města.     

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 



 
 

 4 

 

USNESENÍ č. 465/RM/2018 Žádost o přidělení bytu z důvodu výpovědi z bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 22425/2018 ze dne 02.07.2018) o přidělení 

městského bytu z důvodu výpovědi z bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení 

městského bytu nevyhovět a odkázat žadatelku na účast v losování volných městských bytů.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 466/RM/2018 Žádost o směnu bytů v domě čp. 647, 648 v ulici Palackého 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 22252/2018 ze dne 29.06.2018) o směnu bytů. 

Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 4 v domě čp. 647 v ulici Palackého, Lanškroun za měsíční 

nájemné ve výši 3.353 Kč a byt č. 11 v domě čp. 648 v ulici Palackého, Lanškroun za měsíční nájemné 

ve výši  4.029 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. 

r. o. uzavřít nové nájemní smlouvy na pronájem výše uvedených bytových jednotek na dobu určitou 

dva roky.   

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 467/RM/2018 Žádost o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě čp. 
535, Kežmarská 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 17299/2018 ze dne 29.05.2018) o převedení 

nájemní smlouvy. Rada města Lanškroun rozhodla byt č. 6 v domě čp. 535, Kežmarská ulice, Lanškroun 

žadateli nepronajmout a odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 468/RM/2018 Souhlas s vodovodní a plynovou přípojkou - Lidická ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 24756/2018 ze dne 23.07.2018) o souhlas 

s umístěním vodovodní a plynové přípojky do pozemku města v ulici Lidická. Rada města Lanškroun 

souhlasila s umístěním vodovodní a plynové přípojky na pozemek města ppč. 2796/1 v k. ú. Lanškroun 

dle žádosti pod podmínkou prodeje předmětného pozemku žadatelům. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 
  

USNESENÍ č. 469/RM/2018 Umístění boxu na knihy - Městská knihovna Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Lindy Netušilové, ředitelky Městské knihovny Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 142, Lanškroun (čj. MULA 18536/2018 ze dne 06.06.2018) o souhlas s umístěním 

kovového boxu na vracení knih na nám. A. Jiráska. Rada města Lanškroun rozhodla povolit příspěvkové 

organizaci Městská knihovna Lanškroun, Nám. A. jiráska 142, Lanškroun bezplatné užívání části 

pozemku ppč. 3668/3 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 470/RM/2018 Pronájem zahrádky v Houští 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 19357/2018 ze dne 12.06.2018) o pronájem částí 

pozemků v lokalitě Houští. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce na dobu neurčitou 

část pozemku ppč. 627/2 a část ppč. 625/1 dle přílohy o celkové výměře 1261 m2 vše v k. ú. Lanškroun 

za roční nájemné ve výši 1.261 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 471/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - T-Mobile - veřejná 
telekomunikační síť - 1. etapa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Optomont a. s., U Kapliček 6/34, Praha, 

IČO: 25355759 (čj. MULA  12369/2018 ze dne 17.04.2018) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním optických kabelů do pozemků v majetku města dle tabulky ozn. 1853.1-0-6 seznam 

pozemků - INSCZ FTTH Lanškroun 1 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla 



 
 

 6 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti T-Mobile Czech republic a. s, 

IČO: 64949681 k pozemkům v majetku města dle tabulky ozn. 1853.1-0-6 seznam pozemků - INSCZ 

FTTH Lanškroun 1 v  k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 106734-000-00 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 472/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - T-Mobile - veřejná 
telekomunikační síť - 2. etapa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Optomont a. s., U Kapliček 6/34, Praha, 

IČO: 25355759 (čj. MULA  13061/2018 ze dne 23.04.2018) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním optických kabelů do pozemků v majetku města dle tabulky ozn. INSCZ-59937-Lanškroun 

2. etapa - seznam pozemků v k. ú. Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy. Rada města Lanškroun 

rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti T-Mobile Czech republic a. s, 

IČO: 64949681 k pozemkům v majetku města dle tabulky ozn. INSCZ-59937-Lanškroun 2. etapa - 

seznam pozemků v k. ú. Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy. Rada města Lanškroun schválila  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č.106735-000-00 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 473/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 
odběrného místa - zahrádka Lískovec 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Energomontáže Votroubek s. r. o., Jiráskova 318, 

Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA  23727/2018 ze dne 13.07.2018) o uzavření smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada města 

Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 3496/3 

v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k pozemku 

ppč. 3496/3 v  k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.  IV-12-2017584/SOBS VB/01 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 474/RM/2018 Prodej restaurace u Zlatky přes realitní kancelář 

 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výhradním poskytování realitních služeb čj. MULA 

23943/2018 se společností Ditty s. r. o., Bryksova 763/46, Praha 9, IČO: 01459261 na prodej pozemků 

stpč. 92, jejíž součástí je dům čp. 23, Dolní Třešňovec, Lanškroun a ppč. 291/2 o celkové 

výměře 1 339 m2
 vše v k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 475/RM/2018 Prodej ppč. 1521/3 společnosti AVX 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti AVX Czech Republic, s. r. o., Dvořákova 328, 

Lanškroun, IČO: 46508171 (čj. MULA 11779/2018 ze dne 13.04.2018) o prodej pozemku a seznámila 

se s vyjádřením k žádosti  (čj. MULA 22701/2018 ze dne 04.07.2018). Rada města Lanškroun rozhodla 

zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 1521/3 v k. ú. Lanškroun o výměře 326 m2.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 476/RM/2018 Smlouva na prodej dřevní hmoty - STORA 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu se společností STORA ENSO WOOD PRODUCT 

Ždírec s. r. o., Nádražní 66, Ždírec nad Doubravou, IČO: 25264605 na prodej dřevní hmoty dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: uzavření smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 477/RM/2018 Souhlas se stavbou do 50 m od hranice lesa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 22426/2018 ze dne 02.07.2018) o vyjádření 

souhlasu k výstavbě rodinného domu včetně přípojek inženýrských sítí v ochranném pásmu 50 m od 

lesního pozemku. Rada města Lanškroun souhlasila se stavbou rodinného domu včetně přípojek 

inženýrských sítí v ochranném pásmu 50 m od lesního pozemku dle předloženého situačního výkresu 

dle žádosti.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: zaslání souhlasu 
 

USNESENÍ č. 478/RM/2018 Zveřejnění prodeje pozemku v ulici Lidická 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 24229/2018 ze dne 18.07.2018) o prodej pozemku 

v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 2796/1 o 

výměře 287 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 28.700 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 479/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 62 až 64 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 62 až 64 k rozpočtu města na rok 2018, dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 480/RM/2018 Zápis č. 4 z likvidační komise ze dne 17.07.2018 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 4 z jednání likvidační komise dne 17.07.2018. Rada 

města Lanškroun stanovila vyvolávací cenu nepotřebného majetku určeného k prodeji dle přílohy č. 3 

zápisu č. 4 z jednání likvidační komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 



 
 

 9 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného, nepotřebného a neprodejného 

dlouhodobého drobného hmotného majetku a dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 4 

z jednání likvidační komise ze dne 17.07.2018 a jeho přílohy č. 3 a prodej na portálu  Aukro.cz dvou 

dveří demontovaných z obřadní síně po 500 Kč za kus a buňky v areálu hřbitova za 1.000 Kč nezařazené 

ve věcné evidenci. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci a vystavit nezařazený majetek ve věcné evidenci 
na portál Aukro.cz 
 

USNESENÍ č. 481/RM/2018 Darovací smlouvy - Městské muzeum Lanškroun a HaS 
Lanškroun s. r. o. a Šplíchal s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí darů, a to věcného daru 

občerstvení na vernisáž dle smlouvy se společností HaS Lanškroun, s. r. o., Dolní Čermná 3, 

IČO: 62063197 a peněžního daru ve výši 10.000 Kč dle smlouvy se společností Šplíchal s. r. o., Lidická 

403/III., Lanškroun, IČO: 25918346. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.08.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 482/RM/2018 Darovací smlouva - Základní škola a Mateřská škola, 
Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí a WOMEN 
FOR WOMEN, o. p. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 k přijetí 

peněžního daru ve výši 3.792 Kč dle smlouvy se společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 242231509. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.08.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Lanškroun, Dolní Třešňovec 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 483/RM/2018 Darovací smlouva - Základní škola Lanškroun, Dobrovského 
630, okr. Ústí nad Orlicí a KPV SYSTÉM s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního daru ve výši 

2.000 Kč dle smlouvy se společností KPV SYSTÉM s. r. o., Mírové náměstí 1389, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 27461289. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.08.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 
Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
 

USNESENÍ č. 484/RM/2018 Výjimky z počtu dětí v mateřských školách 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, Ilony Matějkové a ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, Kristiny Popelářové o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rada 

města Lanškroun schválila pro uvedené mateřské školy výjimku z nejvyššího počtu dětí ve školním 

roce 2018/2019 stanovenou prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto 

zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.08.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelkám a na Pardubický kraj 
 

USNESENÍ č. 485/RM/2018 Platový výměr ředitelky Domu dětí a mládeže DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 

46, IČO: 72079878, Bc. Ivě Skalické, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.08.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 486/RM/2018 Platový výměr ředitelky Kulturního centra Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 

Lanškroun, IČO: 00854387 Mgr. Jaroslavě Havlíčkové, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.08.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 487/RM/2018 Zápůjčka kompostérů občanům města - schválení smlouvy o 
zápůjčce 

 
Rada města Lanškroun schválila text smlouvy o zápůjčce kompostérů občanům města dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.07.2018  
Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města jednateli společnosti 
 

USNESENÍ č. 488/RM/2018 Pověření k rozhodování o uzavírání smluv o zprostředkování 
prodeje vstupenek a zplnomocnění k podpisu smluv o 
zprostředkování prodeje vstupenek v infocentru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřit vedoucí oddělení infocentrum Městského 

úřadu Lanškroun pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv o prodeji vstupenek do částky 50.000 Kč 

a podepisovat tyto smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.07.2018  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavírání smluv o zprostředkování prodeje vstupenek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 489/RM/2018 Rozdělení dotací z dotačního programu Dotační program na 
podporu cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

 o poskytnutí dotace ve výši 12.000 Kč Motobandě Lanškrounska, z. s., nám. J. M. Marků 47, 

Lanškroun, IČO: 4748026, na přeshraniční spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2018 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy, 

 o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč FO Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, 

IČO: 26548411, na přeshraniční spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2018 a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smluv 
 

USNESENÍ č. 490/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Okresní sdružení hasičů Ústí nad 
Orlicí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč Okresnímu 

sdružení hasičů, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239348 na částečnou úhradu nákladů 

spojených s pořízením slavnostního vyšívaného praporu. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí 

dotace ve výši 3.000 Kč Okresnímu sdružení hasičů, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239348 

na částečnou úhradu nákladů spojených s pořízením slavnostního vyšívaného praporu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 

USNESENÍ č. 491/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Moto bigbang 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč Moto bigbangu, 

Luková 97, Luková, IČO: 22713948 na úhradu ozvučení motosrazu v roce 2018. Rada města Lanškroun 

rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 7.000 Kč Moto bigbangu, Luková 97, Luková, IČO: 22713948 na 

částečnou úhradu ozvučení motosrazu v Lukové v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 492/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - financování krátkodobých 
pronájmů prostor 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9.900 Kč RC Dětský svět z. s., 

B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 na částečnou úhradu nájemného v prostorách v majetku 

města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 

USNESENÍ č. 493/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Sociální služby v 
Čechách a v Evropě 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč z programu 

Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana v roce 2018 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 494/RM/2018 Podání žádosti z programu Podpora činnosti a provozu 
turistických a informačních center v Pardubickém kraji 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti z programu Podpora činnosti a provozu 

turistických informačních center v Pardubickém kraji. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty 

a tajemníka podat žádost o dotaci v programu Podpora činnosti a provozu turistických informačních 

center v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 495/RM/2018 Podání žádosti z 3. výzvy MAS Lanškrounsko - PRV - Podpora 
neproduktivních funkcí lesů 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti v 3. výzvě MAS Lanškrounsko - PRV - Podpora 

neproduktivních funkcí lesů na realizaci projektu Vstupní brány do lanškrounských lesů. Rada města 

Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka ve spolupráci s odborem investic a majetku podat 

žádost o dotaci v 3. výzvě MAS Lanškrounsko - PRV - Podpora neproduktivních funkcí lesů. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
Ke kontrole: 

Termín: 25.07.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 


